

Anlægstilskud til Teater- og Kulturhus i Varde

Udvalget for Kultur og Fritid

Beskrivelse af forslag

Teater- og Kulturhuset bliver en sammenkobling af Artillerimuseet og Smedeværkstedet på Kulturspinderiet. De primære brugere er 7-kanten og Smedeværkstedet samt Musik- og Billedskolen og lokale foreninger.

Teater- og Kulturhuset vil sætte endnu mere gang i det kreative miljø på Kulturspinderiet gennem nye aktiviteter, mangfoldighed af frivillige og inspiration fra tværfagligt samarbejde.

Teater- og Kulturhuset bliver udgangspunktet for et samarbejde mellem 7-kanten og Musik- og Billedskolen om en musicalskole, der skal udvikle talenter til bl.a. Fredericia Teater.

En ombygning af Artillerimuseet og Smedeværkstedet til teater- og kulturhus anslås til at koste 30 mio. kr.

7-kanten ansøger om en kommunal medfinansiering på i alt 15 mio. kr. i 2019 og 2020. Det resterende beløb forsøges rejst hos fonde.

Der er afsat 300.000 kr. til et forprojekt i 2018, der afleveres i uge 38.

Konsekvenser for serviceniveau/målsætninger

Teater- og Kulturhuset vil bidrage til udvikling af Kulturspinderiet som et kreativt rum i kommunen samt et sted hvor unge talenter indenfor musical kan have sin base. Yderligere vil Teater- og Kulturhuset opgradere kommunens faciliteter til især koncerter, teaterforestillinger og øvelokaler.

Økonomi

Den afledte drift for Teater- og Kulturhuset er udregnet ud fra normtal uden projektmateriale, da forprojektet ikke er afleveret endnu. Driftsbudgettet beror derfor på en del usikkerhed.

Overslag på drifts- og vedligehold for Teater- og Kulturhus er på 872.100 kr. jf. vedlagte bilag. Afhængig af organisationsformen kan udgifterne til rengøring varetages af en deltidspedel eller af foreningerne selv.

Driftsbudgettet er uden udgifter til aktiviteter og forestillinger.

Af de midler som gives til 7-kanten og Smedeværkstedet skønnes der er returbeløb på ca. 300.000 kr. Beløbet afhænger ligeledes af organisationsform og evt. driftsopgaver liggende ved foreningerne. Derfor er returbeløbet et overslag og beror på usikkerhed.

Beløb i 1.000 kr. (- = besparelse eller merindtægt / + = merudgift)	2019	2020	2021	2022
Drift – Afledt drift af etableringen af Teater- og Kulturhus i Varde			872,1	872,1
Drift – Returbeløb fra tilskud til 7-kanten og Smedeværkstedet			-300	-300
Anlæg	7.500	7.500		



**Varde
Kommune**

Personalekonsekvenser

Ingen